
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1742 
ze dne  14.8.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport; na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí a úpravu 

celkových nákladů investičních akcí 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně stanovení 
celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3.  úpravu celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 16.8.2023 

2.  realizovat zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 16.8.2023 

3.  realizovat úpravu celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.3. tohoto 
usnesení 

Termín: 16.8.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda  
Tisk: R-48563  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1742 ze dne 14. 8. 2023

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

Akademické gymnázium a 

Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního 

města Prahy, Praha 1, Štěpánská 

22

0091651000104 Vybavení jazykové učebny č. 11 Školská 3121 091 0416 590,3

Střední průmyslová škola 

strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287

0091651000106 Vybavení učebny a 2 služebních bytů 3122 091 0416 1 320,0

Střední průmyslová škola 

strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287

0091651000106 Havarijní oprava stoupaček soc. zařízení 3122 091 0416 3 630,0

Základní škola a střední škola 

waldorfská, se sídlem Praha 4, 

Křejpského 1501/12

0091651000396 Oprava kanalizace 3114 091 0416 226,4

Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Praha - Čakovice, 

se sídlem Praha 9, Ke Stadionu 

623/9

0091651000191 Havárie sociálního zařízení v DM 3123 091 0416 500,0

C e l k e m 6 266,7

ORJUZ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPAOdbor/Organizace  Název akce

1



SML - MHMP 0046647 Rezerva na navýšení kapacit 0,0 000 0461 -33 120,1

SML - MHMP 0046470 ZUŠ P9 - přístavba hlavní budovy 1 720,0 000 0461 1 720,0

Akademické gymnázium a 

Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního 

města Prahy, Praha 1, Štěpánská 

22

000000
Technické vybavení učeben č. 10 a 12 

Školská
538,4 094 0461 538,4

Domov mládeže a školní jídelna, 

Praha 2, Neklanova 32
000000 Stavební úpravy pokojů 3. NP Pobřežní 1 848,1 094 0461 1 848,1

Dům dětí a mládeže Praha 2, se 

sídlem Praha 2, Slezská 920/21
000000 Výměna plynových kotlů Vratislavova 300,0 094 0461 300,0

Gymnázium Christiana Dopplera, 

se sídlem Praha 5, Zborovská 

621/45

000000 Havarijní stav rozvodů ÚT 362,9 094 0461 362,9

Hotelová škola, Praha 10, 

Vršovická 43
000000

Výměna hav. výplní otvorů - v 3.NP uliční 

fasády
3 833,0 094 0461 3 833,0

Obchodní akademie Vinohradská, 

se sídlem Praha 2, Vinohradská 

1971/38

000000 Rek. sociálního zařízení v suterénu 488,0 094 0461 488,0

Pedagogicko-psychologická 

poradna pro Prahu 11 a 12, se 

sídlem Praha 4, Kupeckého 576/17

000000 Instalace VZT Barunčina 519,9 094 0461 519,9

Střední průmyslová škola 

strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287

000000 Rek. učebny a 2 služebních bytů 1 700,0 094 0461 1 700,0

Střední průmyslová škola 

strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287

000000 Rekonstrukce soc. zařízení - havárie 3 630,0 094 0461 3 630,0

Odbor/Organizace
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
 Název akceČíslo akce

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)
ORJUZ

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

2



Střední škola obchodní, se sídlem

Praha 2, Belgická 250/29
000000 Výměna stoupaček 1 680,9 094 0461 1 680,9

Vyšší odborná škola grafická a 

Střední průmyslová škola grafická, 

Praha 1, Hellichova 22

000000
Vybavení a akustika nových prostor 1.NP-

3.etapa
2 136,8 094 0461 2 136,8

Základní škola pro žáky s 

poruchami zraku, Praha 2, nám. 

Míru 19

000000 Rekonstrukce elektroinstalace - 4. patro 3 731,7 094 0461 3 731,7

Základní umělecká škola Aldofa 

Voborského, Praha 4, Botevova 

3114

000000 Havárie vzduchotechniky v koncertním sále 2 732,5 094 0461 2 732,5

Základní škola, Praha 4, 

Ružinovská 2017
000000 Havárie podlahy v tělocvičně 150,0 094 0461 150,0

Základní škola Tolerance, Praha 9, 

Mochovská 570
0046507 Rek. prostor pro potřeby PPP P9 64,2 094 0461 64,2

Mateřská škola speciální Sluníčko, 

Praha 5, Deylova 3
000000 Zajištění projekčních prací dostavby 1 417,0 094 0461 1 417,0

C e l k e m -6 266,7

Celkem 0,0

3



1 

 

Důvodová zpráva 
 

Odbor školství, mládeže a sportu MHMP (dále jen SML MHMP) navrhuje následující 

úpravy v kap. 04: 

 
 

1. Úprava běžných výdajů 

 

1.1 Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního města Prahy, Praha 1, 

Štěpánská 22 

č. ORG 0091651000104 – Vybavení jazykové učebny č. 11 

Školská 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na vybavení nově 

zrekonstruované jazykové učebny č. 11 v objektu Školská. Bude 

pořízen speciální nábytek (počítačové stoly) a výpočetní technika 

(16 PC All-in-One pro žáky, 1 PC pro učitele a stropní 

dataprojektor. Akce zahrnuje dodávku včetně montáže. Učebna 

bude sloužit pro obě školy a navýší kapacitu. 

 

590 300 Kč 

1.2 Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 

č. ORG 0091651000106 – Vybavení učebny a 2 služebních bytů 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na vybavení nové učebny a 

služebních bytů nábytkem, sanitou, pracovními pomůckami apod.  

 

1 320 000 Kč 

1.3 Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 

č. ORG 0091651000106 – Havarijní oprava stoupaček soc. 

zařízení 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na havarijní opravu, příp. 

výměnu stoupaček sociálního zařízení v budově školy. Oprava 

souvisí s rekonstrukcí sociálních zařízení, viz bod 2.20 důvodové 

zprávy. 

 

3 630 000 Kč 

1.4 Základní škola a střední škola waldorfská, se sídlem Praha 4, 

Křejpského 1501/12 

č. ORG 0091651000396 – Oprava kanalizace 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na havarijní opravu kanalizační 

větve z pavilonů A a B v areálu školy, kde kvůli poškozenému 

potrubí opakovaně dochází k ucpávání kanalizace. Poškození 

kanalizace prokázal kamerový průzkum. Nutná je oprava, neboť 

část toalet není možné používat. 

 

226 400 Kč 

1.5 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Praha – 

Čakovice, se sídlem Praha 9, Ke Stadionu 623/9 

č. ORG 0091651000191 – Havárie sociálního zařízení v DM 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na havarijní opravu sociálního 

zařízení v Domově mládeže. Z důvodu prasklé kanalizace je nutné 

opravit sociální zařízení a také poškozený strop ve cvičné 

kuchyňce. 

500 000 Kč 



2 

 

 

 

 
 

2. Úprava kapitálových výdajů 

 

2.1 MHMP – SML 

č. ORG 0046647 – Rezerva na navýšení kapacit 

Rozdělení rezervy na investiční akce škol za účelem navýšení 

kapacity středních škol. 

 

 

  -33 120 100       

 

 

Kč 

2.2 MHMP – SML 

Investiční akce č. ORG 0046470 – ZUŠ P9 – přístavba hlavní 

budovy 

Zvýšení kapitálových výdajů na zajištění inženýrských činností – 

projekčních prací pro vydání územního rozhodnutí a stavebního 

povolení. Akce byla zahájena v roce 2022 zpracováním 

architektonické studie, v letošním roce pokračuje zadáním 

projektových prací. Celkové náklady akce se zvýší z aktuálních 

350,0 tis. Kč o 1 720,0 na 2 070,0 tis. Kč. 

 

1 720 000 Kč 

2.3 Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního města Prahy, Praha 1, 

Štěpánská 22 

Investiční akce č. ORG 000000 – Technické vybavení učeben 

č. 10 a 12 Školská 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na technické vybavení kmenových učeben č. 10 

a 12 v objektu Školská. Učebny jsou zrekonstruovány pro 

navýšenou kapacitu na 34 žáků a vybaveny nábytkem. Z důvodu 

modernizace výuky je nutné je vybavit potřebnými technologiemi. 

Budou pořízeny 2 PC pro učitele, 2 LCD tabule včetně 

pylonového systému a 2 Activ panely včetně montáže. Učebny 

budou využívány na pro zvýšený počet žáků ve třídách a dále pro 

výuku českého jazyka pro ukrajinské zájemce.  

Viz příloha č. 1 

 

538 400 Kč 

2.4 Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 

Investiční akce č. ORG 000000 – Stavební úpravy pokojů 

3. NP Pobřežní 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na stavební úpravy pokojů ve 3. NP v objektu 

Pobřežní. Po úpravách pokoje splní požadavky vyhlášky č. 

108/2005 Sb. na přímé větrání pokojů. Současně bude v těchto 

pokojích vybudováno sociální zařízení, které zde dosud chybí. 

V rámci rekonstrukce bude zajištěno přímé větrání, dojde 

k úpravám povrchů podlah a stěn, budou provedeny instalace 

elektro, zdravotechniky, vzduchotechniky a tepelné izolace. 

Viz příloha č. 2 

 

1 848 100 Kč 

2.5 Dům dětí a mládeže Praha 2, se sídlem Praha 2, Slezská 920/21 300 000 Kč 



3 

 

Investiční akce č. ORG 000000 – Výměna plynových kotlů 

Vratislavova 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na výměnu plynových kotlů v objektu 

Vratislavova. Jde o havarijní stav, kdy jeden kotel je zcela mimo 

provoz a druhý se přehřívá. Objekt tak nemá zajištěnou teplou 

vodu, která je nezbytná pro provoz letních táborů. V zimní sezóně 

2023/24 bez výměny kotlů není možné vytápění objektu, který by 

bylo nutné uzavřít. Nové účinnější kotle navíc sníží spotřebu 

energií. 

Viz příloha č. 3 

 

2.6 Gymnázium Christiana Dopplera, se sídlem Praha 5, 

Zborovská 621/45 

Investiční akce č. ORG 000000 – Havarijní stav rozvodů ÚT 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na výměnu části rozvodů topení ve školní 

kuchyni a jídelně. Ocelové potrubí je vedeno podlahou, kde 

dochází ke značným únikům topné vody (prokázáno 10 m3 denně). 

Podle odborného posudku je nutná okamžitá výměna, neboť únik 

vody ohrožuje provoz v celé budově. Výměna bude provedena 

novým vedením po povrchu z důvodu menších stavebních zásahů. 

Viz příloha č. 4 

 

362 900 Kč 

2.7 Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43 

Investiční akce č. ORG 000000 – Výměna hav. výplní otvorů - 

v 3.NP uliční fasády 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na havarijní výměnu vybraných výplní otvorů 

na uliční fasádě objektu ve 3. NP. Degradace vnějších křídel oken 

již postoupila tak, že repase je neekonomická s ohledem na jejich 

stav a technické požadavky. 

Viz příloha č. 5 

 

  3 833 000 Kč 

2.8 Obchodní akademie Vinohradská, se sídlem Praha 2, 

Vinohradská 1971/38 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rek. sociálního zařízení v 

suterénu 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na havarijní rekonstrukci sociálního zařízení 

v bytě v suterénu budovy a přilehlého světlíku. Sociální zařízení 

je v havarijním stavu, nelze používat sprchový kout ani umyvadlo. 

Současně bude provedeno odvodnění dešťové vody v přiléhajícím 

světlíku. Voda nyní vzlíná do zdiva budovy, což způsobuje jeho 

degradaci a opadávání omítky. 

Viz příloha č. 6 

 

488 000 Kč 



4 

 

2.9 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 11 a 12, se 

sídlem Praha 4, Kupeckého 576/17 

Investiční akce č. ORG 000000 – Instalace VZT Barunčina 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na instalaci nové vzduchotechniky včetně 

elektrorozvodů a úpravy střešního pláště v objektu Barunčina 11, 

včetně souvisejících úprav povrchů stěn a stropů a výměny 2 

dveří. 

Viz příloha č. 7 

 

519 900 Kč 

2.10 Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rek. učebny a 2 služebních 

bytů 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na rekonstrukce, kdy dojde k přestavbě 

služebního bytu na novou učebnu a vybudování dvou nových 

služebních bytů pro učitele za účelem zvýšení kapacity školy.  

Rekonstrukce zahrnuje vybourání příček, stavební úpravy, nové 

podlahy, elektrorozvody a následnou výmalbu apod.   

Viz příloha č. 8 

 

1 700 000 Kč 

2.11 Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rekonstrukce soc. zařízení –

havárie 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na rekonstrukci sociálních zařízení, která jsou 

v havarijním stavu. V rámci rekonstrukce bude vybudováno nové 

dispoziční řešení toalet, nové dlažby a obklady a nové zařizovací 

předměty (klozety, pisoáry, umyvadla, baterie), celkem 40 ks. 

Současně bude provedena havarijní oprava stoupaček, viz bod 1.4 

důvodové zprávy. Škola navyšuje kapacitu od září 2023. 

Viz příloha č. 9 

 

3 630 000 Kč 

2.12 Střední škola obchodní, se sídlem Praha 2, Belgická 250/29 

Investiční akce č. ORG 000000 – Výměna stoupaček  

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na havarijní rekonstrukci. Jde o komplexní 

výměnu 3 kanalizačních stoupaček ve zdi a podlaze, zasekání 2 

stoupaček topení, výměnu otopného tělesa a související stavební 

práce. 

Viz příloha č. 10 

 

1 680 900 Kč 

2.13 Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola 

grafická, Praha 1, Hellichova 22 

Investiční akce č. ORG 000000 – Vybavení a akustika nových 

prostor 1.NP–3.etapa 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na vybavení a akustické řešení nově 

rekonstruovaných prostor pro výuku v 1. NP – 3. etapa. Bude 

2 136 800 Kč 



5 

 

pořízeno vnitřní vybavení ateliéru, kabinetů a skladu, provedeny 

akustické úpravy a elektromontážní práce, instalace svítidel a 

zastiňující techniky. 

Viz příloha č. 11 

 

    

2.14 Základní škola pro žáky s poruchami zraku, Praha 2, nám. 

Míru 19 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rekonstrukce 

elektroinstalace – 4. patro 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na rekonstrukci elektroinstalace včetně výměny 

světel ve vybraných prostorách 4. patra školní budovy. Budou 

provedeny nové elektrorozvody a s tím související úpravy 

povrchů stěn a stropů. V učebnách budou instalovány akustické 

podhledy, do kterých budou instalována nová osvětlovací tělesa. 

Stávající osvětlení již dosloužilo a pro žáky se zbytky zraku, kteří 

pro výuku a orientaci v prostoru budovy potřebují vyšší intenzitu 

osvětlení, je zcela nezbytné nové moderní fungující osvětlení, 

které bude také úspornější z hlediska spotřeby elektrické energie. 

Ve 4. patře jsou umístěny 4 učebny, dále prostory školní družiny, 

klubu i internátu.  

Viz příloha č. 12 

 

3 731 700 Kč 

2.15 Základní umělecká škola Adolfa Voborského, Praha 4, 

Botevova 3114 

Investiční akce č. 000000 – Havárie vzduchotechniky 

v koncertním sále 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na řešení havarijního stavu vzduchotechniky 

v koncertním sále. Podle odborného posudku má VZT jednotka 

neopravitelně poškozený rekuperační výměník, kdy dochází 

k míchání čerstvého a znečištěného vzduchu, což je dle 

hygienických předpisů nepřípustné. Bude pořízena nová 

vzduchotechnická jednotka s rekuperací včetně MaR a napojení 

na stávající rozvody. 

Viz příloha č. 13 

 

2 732 500 Kč 

2.16 Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017 

Investiční akce č. ORG 000000 – Havárie podlahy v tělocvičně 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na havarijní rekonstrukci podlahy v tělocvičně. 

Z důvodu spodní vlhkosti došlo k degradaci podkladního roštu a 

následnému propadnutí podlahy. Bude odstraněna povrchová 

vrstva parket, vybourány podkladní vrstvy, provedeny izolace, 

položeny nové podkladové vrstvy a následně vráceny původní 

parkety. Tělocvična je nyní mimo provoz a nelze v ní cvičit.  

Viz příloha č. 14 

 

150 000 Kč 



6 

 

2.17 Základní škola Tolerance, Praha 9, Mochovská 570 

Investiční akce č. ORG 0046507 – Rek. prostor pro potřeby 

PPP P9 

Investiční akce. Zvýšení kapitálových výdajů na rekonstrukci 

prostor. Při rekonstrukci prostor školy došlo ke zjištění poškození 

statiky obvodové zdi, kde se vytvořila prasklina, která se musí 

zpevnit speciální helikální výztuží, aby rekonstrukce mohla 

pokračovat. Tato skutečnost nebyla známa před zahájením 

rekonstrukce. Celkové náklady akce se zvýší z původních 3 670,7 

tis. Kč o 64,2 tis. Kč na 3 734,9 tis.  Kč. 

 

64 200 Kč 

2.18 Mateřská škola speciální Sluníčko, Praha 5, Deylova 3 

Investiční akce č. ORG 000000 – Zajištění projekčních prací 

dostavby 

Nová investiční akce.  

Investiční transfer na zajištění projekčních prací na dostavbu 

stávající budovy. Projekt bude také řešit rekonstrukci stávajících 

rozvodů na základě posouzení současného stavu s ohledem na 

dostavbu – elektro, topení, vzduchotechniky a klimatizace – 

rekuperace, ZTI, vytápění pro zajištění ekonomicky úsporných 

provozních nákladů celé budovy. Součástí projektu bude i 

zapojení opatření sloužící k ochraně životního prostředí 

(fotovoltaika, zelené střechy, hospodaření s dešťovými vodami a 

pod) a zároveň dojde k navýšení kapacity školy.  

Viz příloha č. 15 

 

1 417 000 Kč 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Přílohy k důvodové zprávě: 

 

č.1 BARPOZ32 akce 000000 Technické vybavení učeben č. 10 a 12 Školská 

č.2 BARPOZ32 akce 000000 Stavební úpravy pokojů 3. NP Pobřežní 

č.3 BARPOZ32 akce 000000 Výměna plynových kotlů Vratislavova 

č.4 BARPOZ32 akce 000000 Havarijní stav rozvodů ÚT 

č.5 BARPOZ32 akce 000000 Výměna hav. výplní otvorů – 3. NP uliční fasády 

č.6 BARPOZ32 akce 000000 Rek. sociálního zařízení v suterénu 

č.7 BARPOZ32 akce 000000 Instalace VZT Barunčina 

č.8 BARPOZ32 akce 000000 Rek. učebny a 2 služebních bytů 

č.9 BARPOZ32 akce 000000 Rekonstrukce soc. zařízení – havárie 

č.10 BARPOZ32 akce 000000 Výměna stoupaček 

č.11 BARPOZ32 akce 000000 Vybavení a akustika nových prostor 1.NP–3.etapa 

č.12 BARPOZ32 akce 000000 Rekonstrukce elektroinstalace – 4. patro 

č.13 BARPOZ32 akce 000000 Havárie vzduchotechniky v koncertním sále 

č.14 BARPOZ32 akce 000000 Havárie podlahy v tělocvičně 



7 

 

č.15 BARPOZ32 akce 000000 Zajištění projekčních prací dostavby 

 


	Usnesení č.1742
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



